

Svar på initiativärende om svarstider ambulansen

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslås besluta följande

1. Initiativärendet anses besvarat.

Sammanfattning av initiativärende

Ambulansverksamheten fyller en central funktion för länsbefolkningen. Enligt en sammanställning organisationen Hela Sverige ska leva har svarstiderna för ambulansen ökar i Gävleborg. Även Dagens Samhälle har tagit fram underlag som bekräftar detta.

Att svarstiderna ökar oroar naturligtvis, men särskilt oroande är det att det i dagsläget inte finns en förklaring till de ökade väntetiderna. Grundflottan är densamma, vilket borde innebära stabila väntetider inom det riktmärke som är satt. Nu är så inte fallet och anledningen till de längre svarstiderna måste därför noga utredas.

Socialdemokraterna yrkar därför följande:

1. Att det snarast tillsätts en utredning som förklarar orsakerna till att svarstiderna för ambulansen ökat.
2. Att utredningen presenterar förslag till åtgärder för att svarstiderna kommer ner till den fastställda.
3. Att utredningen redovisas för Hälso- och sjukvårdsnämnden senast på sammanträdet i november.

Förvaltningens svar

Vi ser att det under 2021 och 2022 är väntetiderna relativt lika ut både när vi tittar på station och kommun som utgångspunkt. Även antalet uppdrag är på samma nivå under de här åren. Man behöver i denna diskussion också veta vad vi tittar på, väntetid är alltså tiden från att samtalet mottas på 112 till att resurs är framme hos patienten och tilldelat till framme visar på tiden det tar från att resurs larmas tills att patienten är framme.

När vi jämför oss nationellt ser vi i MSB sammanställning för 2022 att mediantiden är 15.2 min vid prio 1 i regionerna i Sverige där Region Gävleborg ligger under rikssnittet. Det ses en skillnad i både väntetider och tilldelat till framme tider i tätort kontra glesbygd där en aspekt är de långa avstånden som finns i vår Region. Det vi kan se när vi gör en analys av 2023 är att antalet uppdrag kan komma att vara några fler ärenden 2021/2022 och att väntetider och

tilldelat till framme tider kommer att öka något men inte med några stora nivåer. Vi har under de senaste åren haft samma resurser i drift, dygns- dagresurser, men har som ambition att även driftsätta fler dagbilar i vissa områden om det finns möjlighet utifrån bemanningssituationen.

Region Gävleborg har avtal med räddningstjänsten kring IVPA som är oss behjälplig utifrån ett antal kriterier, hjärtstopp, högt andningshinder och stor yttre blödning om det finns en tidsvinst. Vi har regelbundna avtalsuppföljningar där vi följer bland annat antal uppdrag där IVPA larmas ut och här har vi sett en sänkning av antalet uppdrag de senaste åren. Vi har inga avvikelser eller upplevelser av att IVPA inte använts där behov fanns utan gör tolkningen att behovet och tidsvinsten inte funnits. Det här kommer vi fortsätta följa.

Kravet om 11 timmars dygnavila där medarbetare valt att lämna sina arbetsuppgifter inom ambulansen medger att tillgängligheten till ambulans bör följas noggrant framgent.

Martin Andersson
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Tommy Stokka
Stabschef Hälso- och sjukvård